
345540-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 345540-2025 - Resultados

España – Servicios de limpieza de edificios – Servicio de limpieza del Instituto de Educación 
Secundaria EL BOALO de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades de la Comunidad 
de Madrid
OJ S 102/2025 28/05/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
(COMUNIDAD DE MADRID)
Correo electrónico: areacontratacion@madrid.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio de limpieza del Instituto de Educación Secundaria EL BOALO de la Consejería 
de Educación, Ciencia y Universidades de la Comunidad de Madrid
Descripción: Dotar del servicio de limpieza al Instituto de Educación Secundaria "El Boalo" de 
la Comunidad de Madrid, adscrito a la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades
Identificador del procedimiento: 88fe57a5-1250-4d50-854b-073c539e9091
Anuncio anterior: 110386-2025
Identificador interno: A/SER-001054/2025 (322B-001-25)
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios

Lugar de ejecución
Localidad: Madrid
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 294 878,19 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA “EL 
BOALO” DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/345540-2025
mailto:areacontratacion@madrid.org


345540-2025 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Dotar del servicio de limpieza al Instituto de Educación Secundaria "El Boalo" de 
la Comunidad de Madrid, adscrito a la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades
Identificador interno: A/SER-001054/2025C01

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90911200 Servicios de limpieza de edificios
Opciones: 
Descripción de las opciones: El plazo máximo de duración del contrato, incluida la prórroga, 
será de 48 meses

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Información complementaria: Madrid

Duración estimada
Fecha de inicio: 01/06/2025
Fecha de finalización de la duración: 31/05/2027

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 294 878,19 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

: Información sobre anuncios anteriores
Identificador del anuncio anterior: 110386-2025

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: La fórmula del criterio aparecerá en los pliegos de contratación

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Estos criterios aparecerán en los pliegos de contratación
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 10,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE 
CONTRATACIÓN PÚBLICA



345540-2025 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES (COMUNIDAD DE MADRID)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 150 887,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: LIMPIEZAS MANCHEGAS BECQUER S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Oferta 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 162 183,00 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: A/SER-001054/2025C01
Fecha de celebración del contrato: 26/05/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0003
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA
Número de registro: (S7800001)
Dirección postal: Carrera de San Jerónimo, 13. Primera Planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28014
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: 34 917200446
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES 
(COMUNIDAD DE MADRID)
Número de registro: S7800001
Departamento: Secretaría General Técnica
Dirección postal: Calle Alcalá, 32
Localidad: Madrid
Código postal: 28014

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org


345540-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: División de Contratación
Correo electrónico: areacontratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917200446
Dirección de internet: https://www.contratos-publicos.comunidad.madrid
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0005
Denominación oficial: LIMPIEZAS MANCHEGAS BECQUER S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B13148465
Dirección postal: C/ Ruiz Morote 2, 2ºC
Localidad: Ciudad Real
Código postal: 13001
Subdivisión del país (NUTS): Ciudad Real (ES422)
País: España
Correo electrónico: administracion1@limpiezasbecquer.com
Teléfono: +34 926231750
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 4787ab1b-a1e9-4e80-bf41-d6bfa0c9c993  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 27/05/2025 11:25:14 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 345540-2025
Número de la edición del DO S: 102/2025
Fecha de publicación: 28/05/2025

mailto:areacontratacion@madrid.org
https://www.contratos-publicos.comunidad.madrid
mailto:administracion1@limpiezasbecquer.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


345540-2025 Page 5/5


		2025-05-27T22:12:54+0000




